Hæc dicendo, quod ei esset æqualis vo-  
luit intelligi; consequens esse ostendens ut  
quoniam pater operatur, et Filius operetur :  
quia Pater sine Filio non operatur. Ergo  
non hic irascebantur quia patrem suum  
dicebat Deum, sed quod longe alio modo  
quam homines. (*Augustinus.*)

II. — Respondit itaque Jesus, et dixit  
eis :

Amen, amen dico vobis : non potest  
Filius a se facere quidquam, nisi quod  
viderit Patrem facientem : quæcumque  
enim ille fecerit, hæc et Filius similiter  
facit. (*Ioan. V. 19.*)

Quid scandalizati estis quia Patrem  
meum dixi Deum, et quia æqualem me feci  
Deo. Ita sum æqualis, ut ille me genererit,  
non ut ille a me, sed ego ab illo sim. Filio  
hoc est esse quod posse. Quia ergo substan-  
tia Filii de Patre est, ideo potentia Filii  
de Patre est : quia ergo Filius non est a se :  
ideo non potest a se. Sic ergo *non potest*  
*Filius a se facere quidquam, nisi quod vi-  
derit Patrem facientem* : quia videre Filii  
hoc est natum esse de Patre : non alia visio  
est ejus et alia substantia ejus : totum quod  
est, de Patre est. (*Augustinus.*)

III. — Pater enim diligit Filium, et  
omnia demonstrat ei quæ ipse facit : et  
majora his demonstrabit opera, ut vos  
miremini.

Sicut enim Pater suscitat mortuos et  
vivificat : sic et Filius quos vult, vivificat.

Neque enim Pater judicat quemquam :  
sed omne judicium dedit Filio.

Ut omnes honorificant Filium, sicut honorificant Patrem : Qui non honorificat Filium non honorificat Patrem qui misit illum. (*Ioan. V. 20, 21, 22, 23.*)

Vide quomodo Verbum Christi mentem nostram hic atque illuc dicit, et uno carnis loco remanere non sinit; ut versando exerceat, exercendo mundet, mundando capaces factos impleat. Paulus enim ante dicebat, quia demonstrat Pater Filio quidquid facit. Videbam quasi Patrem facientem, et Filium exspectantem : modo rursus video Filium facientem, Patrem vacantem. (*Augustinus.*)

Conclusa igitur sunt omnia adversum hæretici furoris ingenia. Filius est, quia a se nihil facit : Deus est, quia quæcumque Pater facit et ipse eadem facit : unum sunt quia exæquantur in honore; non est Pater ipse quia missus est. (*Hilarius.*)

IV. — Amen, amen dico vobis, quia qui verbum meum audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æternam, et in iudicium non venit, sed transit a morte ad vitam. (*Ioan. V. 24.*)

Videmus autem homines amatores præsentis vitæ temporalis ac finiendæ, sic pro illa laborare ut quando veniat mortis metus, quid possunt faciant non ut auferant, sed ut

differant mortem. Si ergo tanto labore, tanta cura agitur ut aliquantulum plus vivatur : Quomodo agendum est ut semper vivatur? Et si prudentes dicuntur qui omnibus modis agunt, ut differant mortem et vivant paucos dies; quam stulti sunt qui sic vivunt ut perdant æternum diem. (*Augustinus.*)

### MORTUI RESUSCITATI.

Jairus Christum deprecatur pro filia sua moribunda.

I.—Ecce venit vir cui nomen Jairus. (*Luc. VIII. 41.*) de Archisynagogis. (*Marc. V. 22.*) Et ipse princeps synagogæ erat. (*Luc. VIII. 41.*) Et videns Jesum procedit ad pedes ejus. (*Marc. V. 22.*) — Et adorabat eum. (*Mat. IX. 18.*) Rogans eum ut intraret in domum ejus.

Quia unica filia erat ei fere annorum duodecim, et hæc moriebatur. (*Luc. VIII. 41, 42.*)

Accessit autem non aliquis infimorum, sed princeps synagogæ, ut magis obturarentur Judæorum ora. Accessit autem ad Christum causa necessitatis : urget enim

aliquando dolor ad agendum ea quæ decent, secundum illud (*Psal. XXXI.*) "In camo et freno maxillas eorum constringe qui non approximant ad te" (*Titus.*)

Luctus magnus, quia puella unigenita, et duodecim annorum; quando incipit esse flos ætatis. (*Chrysostomus.*)

II. — Et deprecabatur eum multum, dicens: Quoniam filia mea in extremis est, veni, impone manum super eam, ut salva sit, et vivat. (*Marc. V. 23.*)

Domine, filia mea modo defuncta est: sed veni, impone manum tuam super eam, et vivet. (*Mat. IX. 18.*)

Vide autem (*Jairi*) grossitatem. Duo enim expetit a Christo: et accedere ipsum, et manum imponere. Hoc etiam Syrius ille Naaman a Propheta expetebat. Etenim et visu indigent et sensibilibus rebus qui grossius dispositi sunt. (*Chrysostomus.*)

III. — Et surgens Jesus sequebatur eum, et discipuli ejus. (*Matth. IX. 19.*) Abiit cum illo, et sequebatur eum turba multa, et comprimebant eum. (*Marc. V. 24.*)

Miranda est autem pariter atque imitanda Domini humilitas et mansuetudo: nam mox ut rogatus est, rogantem cœpit sequi.

Hic subditos et prælatos pariter instruxit: subditis exemplum obedientiae reliquit: prælatis vero instantiam et sollicitudinem docendi demonstravit: ut quotiescumque audierint aliquem mortuum in anima, statim adesse studeant. (*Chrysostomus.*)

## MEDITATIO CXXIII.

Filia Jairi nuntiatur mortua:  
Christus eam resuscitat.

I. — Venit quidam ad principem synagogæ, dicens ei: Quia mortua est filia tua, noli vexare illum. (*Luc. VIII. 49.*) — *Marcus etiam plures venisse scribit.* Veniunt ab Archisynagogo, dicentes: Quia filia tua mortua est: quid ultra vexas Magistrum? (*Marc. V. 35.*)

Jesus autem auditio verbo (hoc *Luc.*) quod dicebatur, ait archisynagogo (patrī puerilē). — *Luc.*

Noli timere: tantummodo crede (*Marc. V. 36.*) et salva erit. (*Luc. VIII. 50.*)

Fidem Dominus exigit ab invocantibus eum, non quia indiget adminiculo aliorum: ipse namque et Dominus et largitor est fidei: sed ne videretur ex acceptione perso-

narum sua dona conferre, ostendit quod credentibus favet, ne sine fide accipient beneficia, et ea per infidelitatem aboleant : vult enim benefaciens durare gratiam, et sanans inconcussum permanere remedium. (*Augustinus.*)

II. — Cum venisset Jesus in domum principis. (*Mat. IX. 23.*)

Non permisit intrare secum quemquam nisi Petrum, et Jacobum et Joannem (fratrem Jacobi *Marc. V. 37.*), et patrem et matrem pueræ.

Flebant autem omnes, et plangebant illam. (*Luc. VIII. 51, 52.*)

Cum vidisset tibicines et turbam tumultuantem. (*Mat. IX. 23.*)

Et flentes, et ejulantur multum, ingressus, ait illis : Quid turbamini, et ploratis? (*Marc. V. 38, 39.*)

Nolite flere. (*Luc. VIII. 52.*)

Recedite : non est enim mortua pueræ, sed dormit. Et deridebant eum (*Matth. IX. 24.*) — (*Marc. V. 40.*) scientes quod mortua esset. (*Luc. VIII. 53.*)

Non humilis Christus ad ostentationem voluit aliquid operari. (*Theophylactus.*)

dA hoc etiam illud nota, quod deflentes exclusit a domo, et indignos ostendit hujus

visione. Quod si tunc exclusit, multo magis nunc : tunc enim nondum patuerat in somnum mortem fuisse conversam. Nullus ergo de cetero se contemnat, injuriam inferens Christi victoriæ, qui superavit mortem, et eam in somnum convertit. (*Chrysostom.*)

Hominibus quidem (puella) mortua erat, qui suscitare nequierant; Deo dormiebat in cuius dispositione et anima vivebat, et caro resuscitanda quiescebat. Unde mos apud Christianos obtinuit ut mortui, qui resurrecti non dubitantur, dormientes vocentur. (*Beda.*)

III. — Et cum ejecta esset turba intravit. (*Mat. IX. 25.*)

Ipse vero, ejectis omnibus assumit patrem, et matrem pueræ, et qui secum erant, et ingreditur ubi pueræ erat jacens.

Et tenens manum pueræ, ait illi : Tathila cumi, quod est interpretatum. — Puella (tibi dico) surge. (*Marc. V. 40, 41.*) Et reversus est spiritus ejus, et surrexit continuo. (*Luc. VIII. 55.*)

Et ambulabat : erat autem annorum duodecim. (*Marc. V. 49.*) Et jussit illi dari manducare. (*Luc. VIII. 55.*)

Non autem erant digni ut viderent mysterium resurgentis qui resuscitantem indignis contumelii irridebant. (*Hieronymus.*)

Tenens autem Dominus manum puellæ sanavit eam : beatus enim si cuius manus sapientia teneat, inducat in penetralia sua, jubeat manducare : panis enim cœlestis est Dei verbum : inde et illa sapientia que Dei corporis et sanguinis altaria replevit alimentis "Venite inquit (*Prov. IV. 5.*) edite panes meos, et bibite vinum quod miscui vobis." (*Ambrosius.*)

iv. — Obstupuerunt (parentes ejus *Luc. VIII. 56.*) stupore magno.

Et præcepit illis vehementer ut nemo id sciret. (*Marc. V. 42, 43.*) Ne alicui dicerent quod factum erat. (*Luc. VIII. 56.*)

Et exiit fama hæc in universam terram illam. (*Matth. IX. 26.*)

Stupefactos miraculo et pene clamantes parentes cohibet ne factum prædicent : ostendens quod largitor bonorum est, non autem cupidus gloriae; datque totum, nihil recipiens : qui vero venatur operum gloriam aliquid quidem exhibuit, aliquid vero recepit. (*Græcus.*)

## MEDITATIO CXXIV.

Filius unius viduæ mortuus suscitatur a Christo.

i. — Et factum est : deinceps ibat in civitatem quæ vocatur Naim : et ibant cum eo discipuli ejus, et turba copiosa.

Cum autem appropinquaret porte civitatis, ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suæ : et hæc vidua erat : et turba civitatis multa cum illa. (*Luc. VII. 11, 12.*)

Mira Dominus miris annexit ; et supra quidem accersitus occurrit, hic vero non vocatus accedit. (*Cyrillus.*)

Divino autem nutu multa turba Dominum comitatur ut multi essent testes tanti miraculi. (*Beda.*)

Ærumnæ molem brevibus verbis explicit. Mater vidua erat, et non sperabat ultra filios procreare : non habebat in quem adspicuum dirigeret vice defuncti : hunc solum lactaverat, solus aderat alacritatis causa in domo : quicquid matri dulce ac pretiosum, hic solus exstiterat. (*Gregorius Nyssenus.*)

ii. — Quam cum vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi : Noli flere.

Et accessit et tetigit loculum, (hi autem qui portabant steterunt). Et ait : Adolescens, tibi dico, surge.

Et resedit qui erat mortuus, et coepit loqui. Et dedit illum matri suæ. (*Luc. VII. 13, 14, 15.*)

Miseranda passio, et ad fletum et lacrymas potens provocaret, unde : *Quam cum vidisset Dominus, misericordia motus, etc.* (*Cyrillus.*)

Quasi dicat : Desiste quasi mortuum flere, quem mox vivum resurgere videbis. (*Beda.*)

Ideo autem non solo verbo peragit miraculum, sed et feretrum tangit, ut cognoscas efficax esse sacrum Christi corpus ad humana salutem. (*Cyrillus.*)

III. — Accepit autem omnes timor : et magnificabant Deum, dicentes : Quia propheta magnus surrexit in nobis : et quia Deus visitavit plebem suam.

Et exiit hic sermo in universam Iudæam de eo, et in omnem circa regionem.

Et nuntiaverunt Joanni discipuli ejus de omnibus his. (*Luc. VII. 16, 17, 18.*)

Idoneum est dicere, quod septem resurrectiones ante dominicam narrantur : qua-

rum prima est filii Sareptanæ, secunda filii Sunamitis, tertia quæ facta est in reliquiis Elisei, quarta quæ facta est in Naim, quinta filiae Archisynagogi, sexta Lazari, septima in Christi passione, multa namque corpora sanctorum surrexerunt; octava est Christi, qui expers mortis remansit ulterius, in signum quod communis resurrectio, quæ futura est in octava ætate non tollitur morte, sed indissolubilis permanebit. (*Ambrocius.*)

## MEDITATIO CXXV.

Lazarus ante quatriduanum mortuus vitæ restituitur.

*Vide meditationes lxiv, lxv, lxvi, lxvii, lxviii, lxix.*

I. — Erat autem quidam languens Lazarus a Bethania, de castello Mariæ et Martha sororis ejus. (*Joan. XI. 1.*)

Miserunt ergo sorores ejus ad eum, dicentes : Domine, ecce quem amas infirmatur.

Audiens autem Jesus dixit eis : Infirmitas hæc non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei per eam. (*Joan. XI. 3, 4.*)